

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญการพิเศษและอำนวยการระดับต้น (ระดับ 7-8) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ 4 กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 1,500,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ทำการก่อสร้างอาคาร ค.ส.ล.2 ชั้นเพื่อเป็นที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญการพิเศษและอำนวยการระดับต้น (ระดับ 7-8) สำนักงานทางหลวงที่ 4 จำนวน 1 แห่ง
4. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 14 ตุลาคม 2563 เป็นเงิน 1,499,981.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
  - 5.2 -
  - 5.3
  - 5.4 -
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายกฤตภาส อุดรวิระการ รก. ในตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญวิชาชีพ เฉพาะด้านวิศวกรรมโยธา (ด้านควบคุมการก่อสร้าง) วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ
  2. นายกิตติพล ศ่วงแจ้ วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ
  3. นายนเรศ อินประสิทธิ์ วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ
  4. นายไทรภพ คนชม วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ
  5. นางสาวสิริกัญญา ไชยสาร วิศวกร โยธาชำนาญการ
  6. นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานทางหลวงที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง	ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 1001 ตอน วังเจ้า - ตาก ที่ กม.521+776 (ด้านซ้ายทาง)
แบบมาตรฐานบ้านพักอาศัย	120 ตารางเมตร / สำนักสำรวจออกแบบ / กรมทางหลวง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานทางหลวงที่ 4
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แบบมีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างที่พักอาศัย และสิ่งก่อสร้างประกอบระดับชำนาญการพิเศษ และอำนวยการระดับต้น (ระดับ 7- 8)	1,496,381.00	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	3,600.00	
สรุป	รวมงานค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,499,981.00	
	ราคากลาง	1,499,981.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน)	

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานทางหลวงที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง	ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควนคูม 1001 ตอน วังเจ้า - ตาก ที่ กม.521+776 (ด้านซ้ายทาง)
แบบมาตรฐานบ้านพักอาศัย	120 ตารางเมตร / สำนักสำรวจออกแบบ / กรมทางหลวง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	สำนักงานทางหลวงที่ 4
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 7 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างที่พักอาศัย และสิ่งก่อสร้างประกอบ	1,230,677.69	1.2159	1,496,381.00	
2	ระดับขานาญการพิเศษและอำนวยความสะดวกระดับต้น (ระดับ 7- 8)				
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	3,600.00	1.0000	3,600.00	
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	15.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	10.00%			
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>	<b>1,234,277.69</b>	<b>รวมเป็นเงิน</b>	<b>1,499,981.00</b>	
			<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>	<b>1,499,981.00</b>	

## FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

ต้นทุนงานอาคาร	1,234,277.69	ล้านบาท	$F_{อาคาร} =$	1.2159
ต้นทุน FACTOR F	1 ล้าน	=		1.2163
ต้นทุน FACTOR F	2 ล้าน	=		1.2148

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทางหลวงที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง

แผนรายการใช้จ่ายงบประมาณ กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ปี 2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักงานทางหลวงที่ 4

แบบมาตรฐานบ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร / สำนักสำรวจออกแบบ / กรมทางหลวง

คำนวณราคากลางโดย สำนักงานทางหลวงที่ 4 เมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างที่พักอาศัย และสิ่งก่อสร้างประกอบ								
1	หมวดงานโครงสร้าง				379,399.05		102,529.68	481,928.73	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม				413,810.68		163,178.23	576,988.91	
3	หมวดงานสุขาภิบาล				84,798.20		19,643.67	104,441.87	
4	หมวดงานไฟฟ้า				40,474.57		26,843.61	67,318.18	
	รวมทั้งสิ้น				918,482.50		312,195.19	1,230,677.69	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ฐานรากแบบตอกเสาเข็ม F1

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง	1.00	L.S.	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	งานขุดดินฐานรากและถมคืน	2.36	ลบ.ม.		-	99.00	234.03	234.03	เผื่อ 30%
1.3	งานทรายรองกันฐานราก	0.35	ลบ.ม.	124.30	43.50	91.00	31.85	75.35	เผื่อ 25%
1.4	งานคอนกรีตหยาบรองกันหลุมรองกันฐานราก	0.20	ลบ.ม.	965.00	193.00	398.00	79.60	272.60	
1.5	งานเสาเข็ม				-		-	-	
1.5.1	เสาเข็ม I-22 รับน้ำหนักปลอดภัย 20 ตัน	16.00	ตัน	1,906.56	30,504.96	408.40	6,534.40	37,039.36	
1.5.2	ค่าแรงงานตัดหัวเสาเข็ม I-22	16.00	ตัน		-	200.00	3,200.00	3,200.00	
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต				-		-	-	
1.6.1	ไม้แบบ	289.96	ตร.ม.	359.80	104,328.54	133.00	38,565.02	142,893.56	ชั้นเดียวใช้ 80%
1.6.2	ไม้เคร่า	86.99	ตร.ม.	154.20	13,413.66	-	-	13,413.66	30% ของไม้แบบ
1.6.3	ตะปู	72.49	กก.	38.79	2,811.91	-	-	2,811.91	0.25 กก./ไม้แบบ 1 ตร.ม.
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
1.7.1	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	296.06	กก.	22.44	6,643.94	4.10	1,213.82	7,857.76	เผื่อ 5%
1.7.2	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	1,067.83	กก.	21.98	23,467.20	4.10	4,378.08	27,845.28	เผื่อ 7%
1.7.3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-12 มม.	1,409.98	กก.	21.71	30,611.02	3.30	4,652.92	35,263.94	เผื่อ 9%
1.7.4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้ออ้อย DB-16 มม.	743.30	กก.	25.51	18,964.58	3.30	2,452.89	21,417.47	เผื่อ 11%
1.7.5	ลวดผูกเหล็ก	105.51	กก.	39.25	4,141.45	-	-	4,141.45	30 กก./เหล็กเสริม 1 ตัน
1.7.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.20 ม.	98.20	ตร.ม.	19.10	1,875.65	5.00	491.01	2,366.66	
1.7.7	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.15 ม.	-	ตร.ม.		-		-	-	
1.8	งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	29.69	ลบ.ม.	1,173.00	34,825.32	498.00	14,785.17	49,610.49	
1.9	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียบ	98.20	ตร.ม.	275.70	27,074.29	25.00	2,455.05	29,529.34	
1.10	งานทรายหยาบอัดแน่น	3.44	ลบ.ม.	124.30	427.59	99.00	340.56	768.15	เผื่อ 25%
1.11	งานโครงหลังคาเหล็ก				-		-	-	
1.11.1	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	755.70	กก.	30.32	22,911.93	10.00	7,557.00	30,468.93	
1.11.2	เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	783.05	กก.	30.30	23,729.89	10.00	7,830.54	31,560.43	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร  
ฐานรากแบบตอกเสาเข็ม F1

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.11.3	เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	-	กก.		-	-		-	
1.11.4	เหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 มม.	-	กก.		-	-		-	
1.11.5	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	10.28	กก.	26.82	275.66	10.00	102.80	378.46	
1.11.6	เหล็กฉาก 40 x 40 x 4.0 มม.	4.84	กก.	32.48	157.22	10.00	48.40	205.62	
1.11.7	แผ่นเพลท 200 x 200 x 6 มม.	-	กก.		-	-		-	
1.11.8	แผ่นเพลท 200 x 200 x 9 มม.	33.91	กก.	50.25	1,704.00	-		1,704.00	
1.11.9	เหล็ก J-BOLTS RB 12 ยาว 0.30 m.	48.00	ตัว	53.00	2,544.00	-		2,544.00	
1.11.10	ทาสีกันสนิมเหล็กโครงหลังคา	159.33	ตร.ม.	75.00	11,949.74	35.00	5,576.54	17,526.28	
1.11.11	แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป (Galvanized) ความหนาอย่างน้อย 0.55 มม.	160.00	ท่อน	105.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม					379,399.05		102,529.68	481,928.73	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	งานหลังคากระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ				-				
2.1.1	กระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ ขนาด 33 x 42 ซม.	1,221.00	แผ่น	34.00	41,514.00	6.00	7,326.00	48,840.00	
2.1.2	ครอบสันหลังคา	6.00	แผ่น	49.00	294.00	24.00	144.00	438.00	
2.1.3	ครอบสันตะเฒ	72.00	แผ่น	49.00	3,528.00	24.00	1,728.00	5,256.00	
2.1.4	ครอบปิดชายตะเฒ	4.00	แผ่น	84.00	336.00	24.00	96.00	432.00	
2.1.5	ครอบ 3 ทาง Y	2.00	แผ่น	89.00	178.00	24.00	48.00	226.00	
2.1.6	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	110.99	ตร.ม.	21.05	2,336.32	20.00	2,219.78	4,556.10	
2.1.7	เชิงชาย ไม้เทียม ขนาด 8 นิ้ว	89.00	ม.	74.42	6,623.38	45.00	4,005.00	10,628.38	
2.2	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดขอบลาดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @0.60x0.60 ม.#	81.04	ตร.ม.	149.00	12,075.25	75.00	6,078.15	18,153.40	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดขอบเรียบหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @0.60x0.60 ม.#	21.42	ตร.ม.	178.00	3,812.76	75.00	1,606.50	5,419.26	
2.2.3	ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศชนิดใช้ภายนอกหนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @0.60x0.60 ม.#	37.62	ตร.ม.	183.00	6,883.54	92.00	3,460.58	10,344.12	
2.3	งานผนัง				-		-	-	
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	261.78	ม.	81.00	21,204.18	44.00	11,518.32	32,722.50	
2.3.2	ผนังก่ออิฐมวลผสมปูน (ก่อครึ่งก้อน)	263.18	ตร.ม.	369.00	97,115.08	78.00	20,528.39	117,643.47	รวมราวกันตก
2.3.3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	503.00	ตร.ม.	44.00	22,131.80	87.00	43,760.60	65,892.40	รวมราวกันตก
2.3.4	กระเบื้องผนังดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"	56.69	ตร.ม.	353.00	20,012.98	174.00	9,864.75	29,877.73	
2.4	งานพื้น				-		-	-	
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดผิวเรียบมัน ขนาด 24"x 24"	75.24	ตร.ม.	471.00	35,438.98	222.00	16,703.72	52,142.70	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น (Matt Surface)	24.92	ตร.ม.	353.00	8,796.76	158.00	3,937.36	12,734.12	
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น	24.23	ตร.ม.	353.00	8,553.19	158.00	3,828.34	12,381.53	
2.5	งานประตู-หน้าต่าง				-		-	-	
2.5.1	D1-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.90*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,600.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
2.5.2	D2-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.80*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	2,390.00	11,950.00	-	-	11,950.00	
2.5.3	D3-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,250.00	2,250.00	-	-	2,250.00	
2.5.4	D4-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	2,250.00	6,750.00	-	-	6,750.00	
2.5.5	D5-ประตูบานเลื่อนอลูมิเนียม ขนาด 1.50*2.00 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,550.00	4,550.00	-	-	4,550.00	
2.5.6	D6-ประตูบานเปิดคู่ UPVC ขนาด 0.80*1.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,195.00	1,195.00	-	-	1,195.00	
2.5.7	W1-หน้าต่างบานเลื่อนสลับอลูมิเนียม ขนาด 0.95*1.70 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,300.00	4,600.00	-	-	4,600.00	
2.5.8	W2-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว พร้อมช่องแสง อลูมิเนียม ขนาด 0.50*2.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,900.00	5,800.00	-	-	5,800.00	
2.5.9	W3-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว อลูมิเนียม ขนาด 0.50*1.05 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	8.00	ชุด	1,890.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
2.5.10	W4-หน้าต่างบานเลื่อนสลับ อลูมิเนียม ขนาด 0.95*0.95 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	1,450.00	4,350.00	-	-	4,350.00	
2.5.11	W5-หน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียม ขนาด 0.30*0.70 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	850.00	850.00	-	-	850.00	
2.5.12	W6-หน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียม ขนาด 0.30*0.60 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	700.00	1,400.00	-	-	1,400.00	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.5.13	W7-หน้าต่างบานกระหัง พร้อมช่องแสงด้านบน อลูมิเนียม ขนาด 2.05*0.50 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,980.00	5,960.00	-	-	5,960.00	
2.5.14	W8-หน้าต่างบานเลื่อนสลับ อลูมิเนียม ขนาด 0.95*1.40 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,980.00	1,980.00	-	-	1,980.00	
2.5.15	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10x0.10 m.	29.25	ม.	120.00	3,510.00	40.00	1,170.00	4,680.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
2.6.1	โถล้างชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ	3.00	ชุด	2,242.99	6,728.97	450.00	1,350.00	8,078.97	
2.6.2	สายฉีดชำระครบชุด	3.00	ชุด	128.00	384.00	35.00	105.00	489.00	
2.6.3	อ่างล้างหน้าชนิดฝังใต้เคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,640.00	3,280.00	450.00	900.00	4,180.00	
2.6.4	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	446.36	446.36	450.00	450.00	896.36	
2.6.5	ก๊อกน้ำเย็นอ่างล้างหน้า	3.00	ชุด	209.00	627.00	25.00	75.00	702.00	
2.6.6	สะดืออ่างล้างหน้าแบบกด	3.00	ชุด	288.00	864.00	-	-	864.00	
2.6.7	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	3.00	ชุด	99.00	297.00	-	-	297.00	
2.6.8	สายน้ำดี	3.00	ชุด	43.00	129.00	-	-	129.00	
2.6.9	ส้วบิวาล์ว	6.00	ชุด	138.00	828.00	35.00	210.00	1,038.00	
2.6.10	ก๊อกล้างพื้น	3.00	ชุด	159.00	477.00	25.00	75.00	552.00	
2.6.11	ที่ใส่กระดาษทิชชู	3.00	ชุด	466.36	1,399.08	70.00	210.00	1,609.08	
2.6.12	ตะแกรงดักกลิ่น Floor Drain 2 นิ้ว	3.00	ชุด	99.00	297.00	75.00	225.00	522.00	
2.6.13	กระจกเงาเงียรปรี ขนาด 80 x 100 ซม.	2.00	ชุด	490.00	980.00	70.00	140.00	1,120.00	
2.6.14	กระจกเงากระจกสำเร็จรูปกรอบพลาสติก พร้อมชั้นวางของ	1.00	ชุด	270.00	270.00	70.00	70.00	340.00	
2.6.15	ชุดฝักบัว แบบติดผนัง พร้อมชุดฝักบัวสายอ่อน	3.00	ชุด	800.00	2,400.00	70.00	210.00	2,610.00	
2.6.16	ที่ใส่สบู่	3.00	ชุด	711.00	2,133.00	70.00	210.00	2,343.00	
2.6.17	ราวแขวนผ้า	3.00	ชุด	255.00	765.00	70.00	210.00	975.00	
2.7	งานทาสี				-		-	-	
2.7.1	ทาสี สีนํ้าอะคริลิค 100% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่)	211.34	ตร.ม.	37.00	7,819.52	34.00	7,185.50	15,005.02	
2.7.2	ทาสี สีนํ้าอะคริลิค 100% ชนิดทาภายใน (ปูนใหม่)	294.10	ตร.ม.	34.00	9,999.55	30.00	8,823.13	18,822.68	
2.8	งานบันได,ราวกันตกและระแนงบังตา				-		-	-	
2.8.1	ไม้พื้นเทียม ขนาด 0.27x0.03x3.00 m.	5.00	แผ่น	159.00	795.00	97.00	485.00	1,280.00	
2.8.2	ไม้พื้นเทียม ขนาด 0.10x0.03x3.00 m.	8.00	แผ่น	159.00	1,272.00	36.00	288.00	1,560.00	
2.8.3	เหล็กกล่องขนาด 1-1/2"x3"x2.3 mm.	23.01	กก.	20.00	460.24	10.00	230.12	690.36	
2.8.4	เหล็กกลม Dia. 1/4"x2.3 mm.	11.84	กก.	76.17	901.69	10.00	118.38	1,020.07	
2.8.5	เหล็กกลม Dia. 1"x2.3 mm.	23.76	กก.	51.17	1,215.72	10.00	237.60	1,453.32	
2.8.6	เหล็กสแตนเลส 1 1/2"x3" สีสรรษชาติ	2.60	ม.	92.50	240.50	200.00	520.00	760.50	
2.8.7	กระจกเทมเปอร์ ทน 6 มม. สูง 0.50 ม. ยึดด้วย epoxy	2.60	ม.	-	-	-	-	-	
2.8.8	เหล็กกล่องขนาด 2"x4"x2.3 mm.	75.52	กก.	27.57	2,081.88	10.00	755.22	2,837.10	
2.8.9	เหล็กกล่องขนาด 2"x2"x2.3 mm.	152.30	กก.	17.67	2,690.70	10.00	1,523.04	4,213.74	
2.8.10	งานทาสีกันสนิมและสีเคลือบเงา	15.68	ตร.ม.	21.00	329.25	35.00	548.75	878.00	
<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>					<b>413,810.68</b>		<b>163,178.23</b>	<b>576,988.91</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	<b>งานระบบสุขาภิบาล</b>								
3.1	งานระบบน้ำเย็น (Cold Water System)								
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	10.00	เส้น	285.05	2,850.50	160.00	1,600.00	4,450.50	เผื่อ 10%,
3.1.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	6.00	เส้น	112.77	676.62	120.00	720.00	1,396.62	เผื่อ 10%,
3.1.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3/4"	8.00	เส้น	72.72	581.76	120.00	960.00	1,541.76	เผื่อ 10%,
3.1.4	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
3.1.5	บอล (Ball Valve) Dia. 2"	7.00	ตัว	138.00	966.00	35.00	245.00	1,211.00	
3.1.6	บอล (Ball Valve) Dia. 1"	4.00	ตัว	57.00	228.00	35.00	140.00	368.00	
3.1.7	ก๊อกน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"	13.00	ตัว	104.00	1,352.00	35.00	455.00	1,807.00	
3.1.8	ก๊อกสนาม Dia.1/2"	3.00	ตัว	142.06	426.18	35.00	105.00	531.18	
3.1.9	ก๊อกล้างพื้น Dia.1/2"	3.00	ตัว	105.61	316.83	25.00	75.00	391.83	
3.1.10	ปั้มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
3.1.11	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน ขนาดความจุ 1,500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
3.2	งานระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Soil,West,Vent System)				-		-	-	
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	7.00	เส้น	1,035.05	7,245.35	400.00	2,800.00	10,045.35	เผื่อ 10%,
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3"	33.00	เส้น	650.94	21,481.02	300.00	9,900.00	31,381.02	เผื่อ 10%,
3.2.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	6.00	เส้น	285.05	1,710.30	160.00	960.00	2,670.30	เผื่อ 10%,
3.2.3	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S.	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
3.2.4	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	30.00	ม.	400.00	12,000.00	8.00	240.00	12,240.00	
3.2.5	บ่อพักน้ำสำเร็จรูป (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	5.00	บ่อ	1,439.25	7,196.25		-	7,196.25	
3.2.6	บ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	2.00	บ่อ	2,400.00	4,800.00	128.36	256.72	5,056.72	
3.2.7	ถังดักไขมัน ( GREASE TRAP ) ขนาด 430x730x350 mm.	1.00	บ่อ	3,300.00	3,300.00		-	3,300.00	
3.2.8	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	5,325.00	5,325.00		-	5,325.00	
3.2.9	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15X0.15X4.00 ม..	4.00	ต้น	270.00	1,080.00	128.00	512.00	1,592.00	
3.2.10	งานดินชุด	3.55	ลบ.ม.		-	99.00	351.35	351.35	เผื่อ 30%
3.2.11	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.11	ลบ.ม.	124.30	13.05	99.00	10.39	23.44	เผื่อ 25%
3.2.12	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	0.37	ลบ.ม.	1,173.00	438.70	498.00	186.25	624.95	
3.2.13	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	5.39	กก.	22.44	120.94	4.10	22.09	143.03	เผื่อ 5%
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	15.38	กก.	21.98	337.93	4.10	63.04	400.97	เผื่อ 7%
3.2.15	ผ้าสังเหล็กแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 mm. หนา 3.2 mm.	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	-		1,200.00	
3.2.16	ผนังก่ออิฐมวลเบาสามัญ (ก่อครึ่งก้อน)	0.47	ตร.ม.	322.92	151.77	89.00	41.83	193.60	
	<b>รวมงานระบบสุขาภิบาล</b>				<b>84,798.20</b>		<b>19,643.67</b>	<b>104,441.87</b>	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	แผงสวิตช์ย่อย(Load Center )								
4.1.1	- Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	1.00	ชุด	1,267.28	1,267.28	380.18	380.18	1,647.46	
4.1.2	- ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	89.71	448.55	26.91	134.56	583.11	
4.1.3	- ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	5.00	ชุด	89.71	448.55	26.91	134.56	583.11	
4.1.4	- ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	1.00	ชุด	89.71	89.71	26.91	26.91	116.62	
4.1.5	- Grounding System	1.00	L.S	428.00	428.00	128.40	128.40	556.40	ค่าแรง 30% ของค่าวัสดุ
4.1.6	- อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
4.2	สายไฟฟ้า ( Cable )				-		-	-	
4.2.1	สาย THW. 35 Sq.mm.	42.00	เมตร	133.00	5,586.00	30.00	1,260.00	6,846.00	
4.2.2	สาย THW. 10 Sq.mm.	10.00	เมตร	33.00	330.00	16.00	160.00	490.00	
4.2.4	สาย THW. 2.5 q.mm.	322.00	เมตร	10.28	3,310.16	7.00	2,254.00	5,564.16	
4.2.5	สาย THW. 1.5 q.mm.	444.00	เมตร	7.00	3,108.00	5.00	2,220.00	5,328.00	
4.2.7	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
4.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)				-		-	-	
4.3.1	ท่อร้อยสาย PVC. Dia. 1/2"	226.00	เมตร	9.58	2,165.08	30.00	6,780.00	8,945.08	
4.3.2	อุปกรณ์จับยึดและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
4.4	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)				-		-	-	
4.4.1	โคมไฟติดผนัง DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Warm White.	4.00	ชุด	258.00	1,032.00	115.00	460.00	1,492.00	
4.4.2	โคมไฟเพดาน LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	6.00	ชุด	399.00	2,394.00	115.00	690.00	3,084.00	
4.4.3	โคม DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	39.00	ชุด	129.00	5,031.00	115.00	4,485.00	9,516.00	
4.4.4	โคมระย้า LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	115.00	115.00	1,315.00	
4.4.5	โคมติดลอย DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Cool White.	1.00	ชุด	500.00	500.00	115.00	115.00	615.00	
4.5	สวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)				-		-	-	
4.5.1	สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิตช์ทางเดียว พร้อมฝา	25.00	จุด	29.00	725.00	80.00	2,000.00	2,725.00	
4.5.2	สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิตช์สองทางเดียว พร้อมฝา	2.00	จุด	53.00	106.00	85.00	170.00	276.00	
4.5.3	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ทั่วไป แบบ Ground	46.00	จุด	63.00	2,898.00	90.00	4,140.00	7,038.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา  
อาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพักอาศัย 120 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.5.4	ปลั๊กไฟฟ้าคู่ แบบกันน้ำ	6.00	จุด	185.04	1,110.24	90.00	540.00	1,650.24	
4.5.5	ปลั๊กโทรทัศน์	1.00	จุด	44.00	44.00	90.00	90.00	134.00	
4.5.6	ปลั๊กโทรศัพท์	1.00	จุด	88.00	88.00	90.00	90.00	178.00	
4.5.7	กริ่งเสียง	1.00	จุด	245.00	245.00	90.00	90.00	335.00	
4.5.8	สวิทช์กริ่ง	1.00	จุด	120.00	120.00	80.00	80.00	200.00	
4.5.9	กล่อง,ฝาครอบและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	1.00	L.S	1,000.00	1,000.00	-		1,000.00	
4.5.10	ไฟฉุกเฉิน CENTRAL BATTERY สำรองไฟ 2 ชม	1.00	จุด	2,500.00	2,500.00	-		2,500.00	
4.5.11	ถังดับเพลิงแบบมือถือ (Portable Fire Extinguisher)	1.00	จุด	1,300.00	1,300.00	-		1,300.00	
รวมงานระบบไฟฟ้า					40,474.57		26,843.61	67,318.18	

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่างๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก 15 เล่ม1-2555)	342	กก.	2.33	796.86	
	- ทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	124.30	77.07	
	- หินเบอร์ 1-2	1.09	ลบ.ม.	274.77	299.50	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	-	-	
	รวมคอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	=	1,173.00	
	ค่างานต้นทุน			=	1,173.00	
2	คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก 15 เล่ม1-2555)	260	กก.	2.33	605.80	
	- ทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	124.30	77.07	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	274.77	283.01	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	-	-	
	รวมคอนกรีต 1:3:5	1	ลบ.ม.	=	965.00	
	ค่างานต้นทุน			=	965.00	
3	คอนกรีตเทพื้นหน้าหนา 5 ซม. (ไม่รวมเหล็กเสริม)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก 15 เล่ม1-2555)	17	กก.	2.33	39.61	
	- ทรายหยาบ	0.04	ลบ.ม.	124.30	4.97	
	- หินเบอร์ 1-2	0.05	ลบ.ม.	274.77	13.74	
	- น้ำผสมคอนกรีต	10	ลิตร	-	-	
	- ไม้แบบและค้ำยัน	-	ลบ.ฟ.	-	-	
	รวมคอนกรีต เทพื้นหน้าหนา 5 ซม. (ไม่รวมเหล็กเสริม)	1	ลบ.ม.	=	58.00	
	ค่างานต้นทุน			=	58.00	
4	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก 15 เล่ม1-2555)	3.36	กก.	2.33	7.83	
	- ทรายหยาบ	0.01	ลบ.ม.	124.30	1.24	
	- หินเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	274.77	5.50	
	- น้ำผสมคอนกรีต	1.80	ลิตร	-	-	
	- เหล็กเสริม RB 6	0.41	กก.	22.44	9.20	
	- เหล็กเสริม RB 9	1.07	กก.	21.98	23.51	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.04	กก.	39.25	1.57	
	- ไม้แบบคีด 50 %	0.10	ลบ.ฟ.	310.00	31.00	
	- ตะปู	0.05	กก.	38.79	1.94	
	รวมคอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	1	ม.	=	81.00	
	ค่างานต้นทุน			=	81.00	
5	งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 3 เที่ยว)					
	- สีทารองพื้นกันสนิม	0.115	GL.	598.00	68.77	
	- น้ำมันผสม	0.023	GL.	270.00	6.21	
	รวมวัสดุทาสีเหล็กกันสนิม	1	ตร.ม.	=	75.00	

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่างๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
6	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลายขนาด 24" x 24"					
	- กระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลาย 24" x 24" (3+1 แผ่น)	1.13	ตร.ม.	367.00	414.71	1 ตรม ใช้
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	21.51	กก.	1.96	42.16	2.77
	- ปูนยาแนว	0.25	ตร.ม.	5.47	1.37	แผ่น
	- ทราหยาบ	0.11	ลบ.ม.	124.30	13.67	
	- น้ำผสมปูน	10.00	ลิตร	-	-	
	- WAX	0.02	กก.	-	-	
	รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลายขนาด 24" x 24"	1.00	ตร.ม.	=	471.00	
รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลายขนาด 24" x 24"	1.00	แผ่น	=	170.00		
7	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคมีลวดลายขนาด 40x40 ซม. (16" x 16") ชนิดกันลื่น					
	- กระเบื้องเซรามิคมีลวดลาย 16" x 16" (6+1 แผ่น)	1.12	ตร.ม.	265.00	296.80	1 ตรม ใช้
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	21.51	กก.	1.96	42.16	6.25
	- ปูนยาแนว	0.12	ตร.ม.	5.47	0.66	แผ่น
	- ทราหยาบ	0.11	ลบ.ม.	124.30	13.67	
	- น้ำผสมปูน	10.00	ลิตร	-	-	
	- WAX	0.02	กก.	-	-	
	รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลายขนาด 16" x 16"	1.00	ตร.ม.	=	353.00	
รวมพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้มีลวดลายขนาด 16" x 16"	1.00	แผ่น	=	56.00		
8	ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น					
	- อิฐมอญ ขนาด 3.5x7x16 ซม.	138.00	ก้อน	2.34	322.92	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	16.01	กก.	1.96	31.38	
	- น้ำยาผสมปูนก่อ	0.40	ลิตร	23.00	9.20	
	- ทราหยาบ	0.05	ลบ.ม.	124.30	6.22	
	- น้ำผสมคอนกรีต	10.00	ลิตร	-	-	
	รวมผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	1.00	ตร.ม.	=	369.00	
9	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)					
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	12.05	กก.	1.96	23.62	
	- น้ำยาผสมปูนฉาบ	0.50	ลิตร	23.00	11.50	
	- ทราหยาบละเอียด	0.04	ลบ.ม.	240.19	9.61	
	- น้ำผสมปูน	3.00	ลิตร	-	-	
รวมปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	1.00	ตร.ม.		44.00		
10	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่) เกรดที่ 1 (ประเภทกิ่งเงา)					
	- สีโป๊ว	0.10	กก.	46.72	4.67	
	- สีทาภายนอกทารองพื้น	0.04	GL.	258.88	10.36	
	- สีทาภายนอกทาทับหน้า	0.07	GL.	322.43	22.57	
	- น้ำผสมสี	1.00	ลิตร	-	-	
รวมวัสดุทาสีภายนอก	1.00	ตร.ม.	=	37.00		

ตารางแสดงวิธีการคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วยของงานก่อสร้างประเภทต่างๆ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
11	งานทาสีพลาสติกชนิดทาภายใน (ปูนใหม่) เกรดที่ 1 (ประเภทกิ่งเงา)					
	- สีโป้ว	0.10	กก.	46.72	4.67	
	- สีทาภายในทาสองพื้น	0.04	GL.	258.88	10.36	
	- สีทาภายในทาทับหน้า	0.07	GL.	275.70	19.30	
	- น้ำผสมสี	1.00	ลิตร	-	-	
	รวมวัสดุทาสีภายใน	1.00	ตร.ม.	=	34.00	
12	ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 0.40 x 1.00 ม.					
	- แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	0.40	แผ่น	126.17	50.468	50.47
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ตร.ม.	81.32	81.32	81.32
	- ตะปูเกลียว	0.11	กก.	60.00	6.6	6.60
	- ปูนฉาบรอยต่อ+ฝ้าแถบ	1.00	ตร.ม.	9.63	9.63	9.63
	- ทาสี	-	ตร.ม.	-	0	0
	รวมงานทำฝ้าแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.พร้อมค่าแรง	1	ตร.ม.	=	ขอใช้	149.00
13	ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ขนาด 1.20x2.40 ม. (ชนิดกันชื้น) โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี 0.40 x 1.00 ม.					
	- แผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม. (ชนิดกันชื้น)	0.40	แผ่น	200.00	80	80.00
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี No.24 และอุปกรณ์ประกอบ	1.00	ตร.ม.	81.32	81.32	81.32
	- ตะปูเกลียว	0.11	กก.	60.00	6.6	6.60
	- ปูนฉาบรอยต่อ+ฝ้าแถบ	1.00	ตร.ม.	9.63	9.63	9.63
	- ทาสี	-	ตร.ม.	-	0	0
	รวมงานทำฝ้าแผ่นยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม. (ชนิดกันชื้น) พร้อมค่าแรง	1	ตร.ม.	=	ขอใช้	178.00
14	ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 6 มม.ขนาด 0.40x1.00 ม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี					
	- กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	0.40	ตร.ม.	221.97	0	88.788
	- โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและอุปกรณ์	1.00	ตร.ม.	81.32	0	81.32
	- ตะปูเกลียว	0.20	กก.	60.00	0	12.00
	- ทาสี	-	ตร.ม.	-	0	0
	รวม	1	ตร.ม.	=	ขอใช้	183.00

แผนรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ปี2564

งานก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับชำนาญการพิเศษและอำนวยการระดับต้น (ระดับ7-8)

สำนักงานทางหลวงที่4 (1 แห่ง) ระยะเวลาดำเนินการ 180 วัน

งวดที่	เป็นเงิน	บาท	(หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน)			
งวดที่1	จำนวน	1,499,981.00	บาท	คิดเป็น ร้อยละ	17.17	ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้ - ตอกเสาเข็ม แล้วเสร็จ (ในกรณีที่เป็นฐานรากแบบเสาเข็ม) - หล่อคอนกรีตฐานราก เสาตอม่อ ค.ส.ล. แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตคาน ค.ส.ล. ชั้นที่1 แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตเสา ค.ส.ล. ชั้นที่1 แล้วเสร็จ - พื้น ค.ส.ล. ชั้นที่1 แล้วเสร็จ กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 60 วัน						
งวดที่2	จำนวน	413,994.75	บาท	คิดเป็น ร้อยละ	27.60	ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้ - หล่อคอนกรีตเสา ค.ส.ล. ชั้นที่2 แล้วเสร็จ - หล่อคอนกรีตคาน ค.ส.ล. ชั้นที่2 แล้วเสร็จ - พื้น ค.ส.ล. ชั้นที่2 แล้วเสร็จ - บันได ค.ส.ล. แล้วเสร็จ - ติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก แล้วเสร็จ - มุงกระเบื้องหลังคาและส่วนประกอบต่างๆ ของหลังคา แล้วเสร็จ - ทาสีกันสนิมและสีเคลือบเงาโครงสร้างเหล็ก แล้วเสร็จ กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน						
งวดที่3	จำนวน	289,946.32	บาท	คิดเป็น ร้อยละ	19.33	ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้ - ก่อผนังอิฐ ฉาบปูน พร้อมหล่อคอนกรีตเสาเอ็นและเอ็นทับหลัง แล้วเสร็จ - ติดตั้งวงกบ บานประตู - หน้าต่าง แล้วเสร็จ กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน						
งวดที่4	จำนวน	411,894.78	บาท	คิดเป็น ร้อยละ	27.46	ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้ - ปูกระเบื้องพื้น , ผนัง , บันได แล้วเสร็จ - ติดตั้งสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ แล้วเสร็จ - งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. ภายนอกอาคาร แล้วเสร็จ - ติดตั้งฝ้าเพดาน ชั้นที่1 และ ชั้นที่2 แล้วเสร็จ - ระบบประปา , สุขาภิบาล , ระบบท่อ , ป่อเกรอะ - ป่อซึม แล้วเสร็จ กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน						
งวดที่5	จำนวน	126,598.42	บาท	คิดเป็น ร้อยละ	8.44	ของค่าจ้างเหมาตามที่ตกลงทำสัญญาว่าจ้าง
จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้าง ดังนี้ - ทำการเดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร แล้วเสร็จ - ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า สวิตซ์ เต้ารับ พร้อมอุปกรณ์งานไฟฟ้า แล้วเสร็จ - หาสีตกแต่งส่วนต่างๆ ทั้งภายในและภายนอก แล้วเสร็จ - นอกจากนี้ให้ทำการก่อสร้างส่วนอื่นๆ ที่เหลือและส่วนประกอบต่างๆ ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้อง ครบถ้วน - ติดตั้งมิเตอร์พร้อมเชื่อมกับระบบการประปาส่วนภูมิภาค กำหนดเวลาแล้วเสร็จ 30 วัน						

หมายเหตุ หมายเหตุ แบ่งงวดงานออกเป็น 5 งวดงาน กำหนดวันเวลาเสร็จทั้งหมด 180 วัน ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างงานนั้นแล้วเสร็จเรียบร้อยครบถ้วน ตามรายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงาน



## ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ตาก เดือนกันยายน ปี 2563

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	กันยายน
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,803.74
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,841.12
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,878.50
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,915.89
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,990.65
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,037.38
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,093.46
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	2,158.88
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,336.45
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,373.83
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,401.87
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,448.60
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,504.67
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,560.75
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,616.82
16	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	9.35
17	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	14.02
18	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	9.35
19	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	2.34
20	อิฐโป่ง ชนิดมีรู 2 รู ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	.84
21	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	2,056.07
22	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 10.00 ม.	ท่อน	3,177.57
23	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	7,850.47
24	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30 x 0.30 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	10,186.92
25	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 21.00 ม.	ท่อน	12,953.27
26	เสารั่วคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 2.50 ม.	ท่อน	313.09
27	เสารั่วคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบสี่เหลี่ยม ขนาด 4" x 4" ยาว 3.00 ม.	ท่อน	420.56
28	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง ชนิดห้องเรียบแบบตัน ขนาดกว้าง 35 ซม. หนา 5 ซม. ลวด 4 มม. 4 เส้น (ไม่รวมติดตั้ง)	ตร.ม.	233.64
29	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรง ชนิดห้องเรียบแบบตัน ขนาดกว้าง 35 ซม. หนา 5 ซม. ลวด 4 มม. 5 เส้น (ไม่รวมติดตั้ง)	ตร.ม.	275.70
30	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 6 มม.	ตัน	22,441.59
31	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 9 มม.	ตัน	21,976.64

32	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	25,514.02
33	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 15 มม.	ตัน	25,514.02
34	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ตก. 19 มม.	ตัน	25,514.02
35	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 12 มม.	ตัน	21,710.28
36	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 16 มม.	ตัน	25,514.02
37	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 20 มม.	ตัน	25,514.02
38	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ตก. 25 มม.	ตัน	25,514.02
39	ลวดผูกเหล็ก ตก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	39.25
40	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	471.03
41	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	596.26
42	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	869.16
43	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	1,331.78
44	เหล็กรางน้ำ ขนาด 100 มม. x 50 มม. น้ำหนัก 56.2 กก./ท่อน ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,824.30
45	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 26.0 กก.	ท่อน	787.85
46	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	712.15
47	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	1,030.84
48	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	772.90
49	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	1,106.54
50	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 15 -16 กก.	ท่อน	518.69
51	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 20 กก.	ท่อน	648.60
52	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 26 - 27 กก.	ท่อน	874.77
53	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 30 -33 กก.	ท่อน	1,069.16
54	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 22 - 23 กก.	ท่อน	626.17
55	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	178.50
56	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	207.01
57	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	417.29
58	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	664.02
59	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	973.37
60	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	398.14
61	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	521.97
62	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 นิ้ว	ท่อน	757.01
63	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 1/4 นิ้ว	ท่อน	1,467.29
64	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 1 1/2 นิ้ว	ท่อน	1,668.22
65	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 2 นิ้ว	ท่อน	2,355.14
66	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 2 1/2 นิ้ว	ท่อน	2,963.55
67	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 3 นิ้ว	ท่อน	3,925.23
68	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ตก. 4 นิ้ว	ท่อน	5,789.72
69	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 1/2 นิ้ว	อัน	14.49
70	ข้อต่อตรงเหล็ก ตก. 3/4 นิ้ว	อัน	18.69



109	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	อัน	16.83
110	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/4" ตราท่อน้ำไทย	อัน	27.10
111	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	31.78
112	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	46.73
113	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 1/2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	95.80
114	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 3" ตราท่อน้ำไทย	อัน	172.43
115	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 4" ตราท่อน้ำไทย	อัน	364.02
116	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นรวม ยาว 1 เมตร สก. 0.30 ม.	ท่อน	205.61
117	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 0.30 ม.	ท่อน	363.56
118	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 0.40 ม.	ท่อน	411.53
119	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 0.60 ม.	ท่อน	635.51
120	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 0.80 ม.	ท่อน	1,448.60
121	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 1.00 ม.	ท่อน	1,766.36
122	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 1.20 ม.	ท่อน	3,271.03
123	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 3 ยาว 1 เมตร สก. 1.50 ม.	ท่อน	5,046.73
124	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 0.30 ม.	ท่อน	700.93
125	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 0.40 ม.	ท่อน	747.66
126	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 0.60 ม.	ท่อน	1,028.04
127	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 0.80 ม.	ท่อน	1,962.62
128	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 1.00 ม.	ท่อน	2,794.39
129	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 1.20 ม.	ท่อน	3,728.97
130	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นรวม ชั้น 2 ยาว 1 เมตร สก. 1.50 ม.	ท่อน	6,355.14
131	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร สก. 10 ซม.	ท่อน	112.15
132	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร สก. 15 ซม.	ท่อน	186.92
133	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร สก. 20 ซม.	ท่อน	373.83
134	มุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	1,271.03
135	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	47.67
136	กระเบื้องคอนกรีตลอนโค้งแม็กมา สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตรา ห้าห่วง	แผ่น	48.60
137	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีตแม็กมา สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตรา ห้าห่วง	แผ่น	48.60
138	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีตแม็กมา สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตรา ห้าห่วง	แผ่น	48.60
139	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีตแม็กมา สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตรา ห้าห่วง	แผ่น	49.53
140	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีตแม็กมา สีแดง เทา อิฐ น้ำตาล ตรา ห้าห่วง	แผ่น	49.53
141	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	53.27
142	ครอบมุงกระเบื้องซีเมนต์ใยหิน ลอนคู่ ขนาด 50x45 ซม. สีซีเมนต์ ตราช้าง	แผ่น	51.40
143	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี ไม้ชุบสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.20 มม. เบอร์ 35 ขนาด 2.5' x 5'-10'	ฟุต	20.56
144	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสี ไม้ชุบสี ลอนเล็ก-ใหญ่ หนา 0.25 มม. เบอร์ 32 ขนาด 2.5' x 5'-10'	ฟุต	19.63
145	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	126.17
146	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	214.95
147	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 2 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 47 กก./แผ่น	แผ่น	1,432.71
148	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,759.82
149	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	3,504.68

150	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 9 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 210 กก./แผ่น	แผ่น	6,280.37
151	กระบอกใส หนา 5 มม. ตรา TAG	ตร.ฟุต	32.71
152	กระบอกใส หนา 5 มม.	ตร.ฟุต	32.71
153	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8" ตราคัมพานา	ตร.ม.	195.33
154	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" ตราคัมพานา	ตร.ม.	204.67
155	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12" ตราคอตโต้	ตร.ม.	168.22
156	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	177.10
157	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	181.78
158	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8" ตราคัมพานา	ตร.ม.	205.61
159	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	172.43
160	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8" ตราคอตโต้	ตร.ม.	168.22
161	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	158.88
162	กระเบื้องเคลือบบุผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 10"	ตร.ม.	157.94
163	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	670.00
164	ไม้เต็ง ไม้ใส ขนาด 1" x 1" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	644.86
165	ไม้แดง ไม้ใส ขนาด 2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	672.90
166	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	635.51
167	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.00
168	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	590.00
169	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	514.02
170	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	620.00
171	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	620.00
172	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	391.59
173	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (A 1000)	กระป๋อง	638.32
174	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	981.31
175	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	657.94
176	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา SEIKO	กระป๋อง	132.71
177	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	94.39
178	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	135.51
179	น็อตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	84.11
180	ตะปุดอกไม้ ชนิดหอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	38.79
181	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	81.31
182	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	3.04
183	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	3.51
184	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	8.65
185	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	10.05
186	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,336.45
187	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	1,962.62
188	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อฟ้าไทย	กระป๋อง	149.53
189	ทรายหยาบ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	124.30
190	ทรายละเอียด ราคาทำทราย	ลบ.ม.	240.19

191	หินใหญ่ กละ ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่	ลบ.ม.	259.35
192	ก้อนน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชินวา	อัน	105.61
193	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชินวา	อัน	142.06
194	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ตก. 100 ซม.	อัน	261.68
195	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ตก. 80 ซม.	อัน	177.57
196	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ตก. 80 ซม.	อัน	140.19
197	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ตก. 100 ซม.	อัน	186.92
198	ถังเก็บน้ำแอสแตนเลส ขนาดจุ 1,100 ลิตร รุ่น DMCB 1100 พื้นนูน รวมขาตั้ง ตราเพชร	ใบ	9,803.74
199	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	1,635.51
200	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	2,168.23
201	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	654.21
202	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา ANT	ม้วน	1,121.50
203	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	700.93
204	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตรา บางกอกเคเบิล	ม้วน	1,028.04
205	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อัน	34.11
206	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อัน	34.11
207	เต้าเสียบ แบบ 2 ขา ตราเนชั่นแนล	อัน	83.18
208	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	107.48
209	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	15.42
210	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	48.29
211	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราโตชิบา	หลอด	46.73
212	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	26.17
213	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราซูปเปอร์แลมบี	ดวง	23.36
214	หลอดตะเกียบ ขนาด 14 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	109.82
215	โถส้วมธรรมดาอ่างยอง ไม่มีฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-2510	ชิ้น	1,672.90
216	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 1401	ชุด	2,242.99
217	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	822.43
218	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-3200	ชิ้น	1,868.22
219	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-1210	ชิ้น	466.36
220	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-504	ชิ้น	425.23
221	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-595	ชิ้น	514.02
222	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-503	ชิ้น	466.36
223	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากะรัต รุ่น K-596	ชิ้น	518.69

\* หมายถึงราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เผยแพร่แล้ว

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด กำแพงเพชร เดือนกันยายน ปี 2563

หน้า 1 จากทั้งหมด 1 หน้า

หน้า | 1 |

ราคา : บาท

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	กันยายน
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,497.67
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,541.12
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,586.92
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,653.74
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,741.13
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,789.25
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,842.53
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค	ลบ.ม.	1,900.00
9	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	5.14
10	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดกันฝน ขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	ก้อน	9.35
11	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	1.12
12	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18 x 0.18 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,257.01
13	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22 x 0.22 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	1,757.01
14	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 ม. ยาว 8.00 ม.	ท่อน	2,322.43
15	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. ยาว 12.00 ม.	ท่อน	6,308.41
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	18,393.15
17	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	17,499.31
18	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	17,424.30
19	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	17,172.58
20	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 19 มม.	ตัน	17,418.23
21	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	17,233.65
22	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	17,279.53
23	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	17,196.26
24	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	16,804.21
25	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	17,102.80
26	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	16,521.68
27	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	16,146.26
28	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	16,145.14
29	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	16,353.27
30	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	37.38
31	เหล็กฉากหนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	263.09
32	เหล็กฉากหนา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	329.44

33	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	464.96
34	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 65 x 65 มม. น้ำหนัก 35.5 กก.	ท่อน	635.51
35	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	746.73
36	เหล็กฉาก หน้า 10 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 100 มม. น้ำหนัก 89.2 กก.	ท่อน	1,635.51
37	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	342.99
38	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	429.44
39	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	616.82
40	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	493.93
41	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	700.93
42	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	515.89
43	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 40.3 กก.	ท่อน	707.48
44	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 20 กก.	ท่อน	392.52
45	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 26 - 27 กก.	ท่อน	560.75
46	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 22 - 23 กก.	ท่อน	448.60
47	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 2.0 เมตร ยาว 25 เมตร	ตร.ม.	19.10
48	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 2.5 เมตร ยาว 25 เมตร	ตร.ม.	17.94
49	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 2.5 เมตร ยาว 50 เมตร	ตร.ม.	19.89
50	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 3.0 เมตร ยาว 25 เมตร	ตร.ม.	18.39
51	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม. กว้าง 3.0 เมตร ยาว 50 เมตร	ตร.ม.	20.56
52	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	101.40
53	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	115.89
54	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	258.41
55	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	362.62
56	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	579.44
57	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ศก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	207.48
58	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ศก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	265.89
59	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ศก. 1 นิ้ว	ท่อน	345.33
60	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	12.15
61	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	17.29
62	ข้อต่อตรงเหล็ก ศก. 1 นิ้ว	อัน	25.71
63	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	13.08
64	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	19.63
65	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา ศก. 1 นิ้ว	อัน	28.98
66	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 1/2 นิ้ว	อัน	19.63
67	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 3/4 นิ้ว	อัน	27.11
68	สามทาง 90 องศาเหล็กเคลือบสังกะสี ศก. 1 นิ้ว	อัน	39.72
69	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตรา TSD	ท่อน	37.38
70	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตรา TSD	ท่อน	46.73





110	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	28.04
111	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" ตราท่อน้ำไทย	อัน	42.06
112	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	ท่อน	252.34
113	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	345.79
114	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	542.06
115	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 ม.	ท่อน	1,102.80
116	ท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ปากล้นราง ยาว 1 เมตร ศก. 1.00 ม.	ท่อน	1,691.59
117	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	ท่อน	327.11
118	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	457.95
119	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	670.56
120	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 ม.	ท่อน	1,137.85
121	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 1.00 ม.	ท่อน	1,586.45
122	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 1.20 ม.	ท่อน	2,002.34
123	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 1.50 ม.	ท่อน	3,838.79
124	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	ท่อน	380.84
125	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	525.70
126	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	883.18
127	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 ม.	ท่อน	1,467.29
128	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 1.00 ม.	ท่อน	1,899.54
129	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 1.20 ม.	ท่อน	2,546.27
130	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 2 ยาว 1 เมตร ศก. 1.50 ม.	ท่อน	4,971.97
131	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร ศก. 10 ซม.	ท่อน	240.00
132	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร ศก. 15 ซม.	ท่อน	320.00
133	ท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ยาว 4 เมตร ศก. 20 ซม.	ท่อน	480.00
134	มุ้งลาดดลูมเนียม ขนาดกว้าง 90 ซม ยาว 30 เมตร สีขาว	ม้วน	1,588.79
135	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 15	กก.	33.83
136	ลวดหนามเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	38.60
137	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ลอนโค้ง ตราเพชร	แผ่น	15.42
138	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	32.71
139	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	32.71
140	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต สีแดง เทา อีฐ น้ำตาล ตราช้าง	แผ่น	37.38
141	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	31.78
142	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	27.57
143	ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	41.12
144	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	36.92
145	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.4 ซม. สีต่าง ๆ ตราเพชร	แผ่น	25.23
146	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินมุงหลังคา ลอนคู่ ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม. สีต่าง ๆ ตราเพชร	แผ่น	34.58
147	ครอบสันโค้ง สีแดง เขียว ขนาด 23 x 50 x 0.5 ซม. ตราช้าง	แผ่น	56.07
148	ครอบข้าง สีแดง เขียว ขนาด 20 x 60 x 0.5 ซม. ตราช้าง	แผ่น	46.73
149	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 4 มม.	แผ่น	216.82
150	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 6 มม.	แผ่น	265.42

151	กระเบื้องซีเมนต์ไทยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 4 มม. ตราช้าง	แผ่น	126.17
152	กระเบื้องซีเมนต์ไทยหิน แผ่นเรียบ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 6 มม. ตราช้าง	แผ่น	221.97
153	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม.	แผ่น	154.21
154	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	140.19
155	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม. ตรายีปรอค	แผ่น	129.91
156	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 12 มม. ตรายีปรอค	แผ่น	157.94
157	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม	แผ่น	224.30
158	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม. ตราช้าง	แผ่น	224.30
159	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8'หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	1,402.81
160	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม. ขนาด 4' x 8'หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	2,705.14
161	กระจกใส หนา 5 มม.	ตร.ฟุต	31.78
162	กระจกใส หนา 6 มม.	ตร.ฟุต	38.79
163	ไม้ตั้ง ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	700.93
164	ไม้ตั้ง ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	700.93
165	ไม้ยาง ไม้ใส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	514.02
166	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	514.02
167	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 8" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	514.02
168	ไม้กะบาก ไม้ใส ขนาด 1" x 10" ยาว 4 - 4.50 เมตร	ลบ.ฟ.	560.75
169	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตราไอ ซี ไอ คูล็กซ์	กระป๋อง	789.72
170	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ	กระป๋อง	635.51
171	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา กัปตัน	กระป๋อง	588.79
172	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ ( 4 seasons)	กระป๋อง	570.09
173	สีน้ำพลาสติค ทากภายใน ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ (E 100)	กระป๋อง	532.71
174	สีน้ำพลาสติค ทากภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที ไอ เอ (E 100)	กระป๋อง	1,378.51
175	สีน้ำพลาสติค ทากภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที ไอ เอ (E 100)	กระป๋อง	1,612.15
176	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราที ไอ เอ	กระป๋อง	364.49
177	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร ตราที ไอ เอ	กระป๋อง	1,294.39
178	สีทาถนน ชนิดสะท้อนแสง ขนาด 3.785 ลิตร สีขาว ตราทีไอเอ	กระป๋อง	724.30
179	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทิน ยู 202)	กระป๋อง	771.03
180	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ	กระป๋อง	929.91
181	สีย้อมไม้ วัสดุสนทน ชนิดเงา ทากภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ทีไอเอ	กระป๋อง	642.99
182	น้ำมันเคลือบแข็ง ทากภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน บี 52 (ยูนิเทิน ยู 404)	กระป๋อง	934.58
183	น้ำมันเคลือบแข็ง ทากภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ	กระป๋อง	1,233.64
184	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที ไอ เอ	กระป๋อง	425.24
185	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา BARCO	กระป๋อง	147.20
186	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา เครื่องบิน บี 52 (BEGER รุ่น M-44)	กระป๋อง	467.29
187	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	65.42
188	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว ตราจระเข้ 3 ดาว	โหล	65.42
189	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	74.77
190	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	74.77
191	บานประตู ไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หนา 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	570.10

192	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	584.11
193	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	485.98
194	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	514.02
195	บานประตูไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	523.36
196	วงกบหน้าต่างไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 60 x 110 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	757.01
197	น็อตหัวกลมสำหรับงานไม้ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. ยาว 6 นิ้ว	กก.	70.09
198	ตะปุดอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	32.71
199	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 นิ้ว ตรามือ	กก.	28.93
200	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว ตรามือ	กก.	25.60
201	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	51.40
202	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	39.25
203	ตะปุดอกสังกะสี ขนาด 1 3/4" เบอร์ 13	กก.	9.35
204	ตะปูเกลียว ขนาด 3"	ตัว	1.87
205	ตะปูเกลียว ขนาด 4"	ตัว	1.87
206	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	3.04
207	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	3.04
208	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 10 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	65.42
209	บานพับหน้าต่างเหล็กเคลือบสังกะสี ปรับมุม ขนาด 12 นิ้ว ตราวิทโก้	ชุด	74.77
210	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	23.36
211	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,429.91
212	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราอินทรีเพชร (น้ำเงิน)	ตัน	2,299.07
213	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ 299	ตัน	2,018.69
214	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราทีพีไอ (เขียว)	ตัน	1,710.29
215	ปลั๊กไม้ เบอร์ 3 ขนาด 3.5 ซม. ตราเชลล์	กระป๋อง	394.86
216	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	121.03
217	ซิลิโคน ชนิดใส ใช้กับงานกระจก	หลอด	129.91
218	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 100 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	56.07
219	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	116.82
220	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 500 กรัม ตราช้าง	กระป๋อง	222.43
221	ทรายหยาบ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	84.11
222	ทรายหยาบ ราคา ณ ทำทราย (อำเภอเมือง)	ลบ.ม.	93.46
223	ทรายละเอียด ราคาทำทราย	ลบ.ม.	168.22
224	ทรายละเอียด ราคา ณ ทำทราย (อำเภอเมือง)	ลบ.ม.	186.92
225	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอพรานกระต่าย)	ลบ.ม.	300.93
226	หินย่อย เบอร์ 2 ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอพรานกระต่าย)	ลบ.ม.	274.77
227	ทรายถมที่ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	70.09
228	ทรายถมที่ ราคา ณ ทำทราย (อำเภอเมือง)	ลบ.ม.	84.11
229	หินคลุก ราคา ณ โรงโม่ (อำเภอพรานกระต่าย)	ลบ.ม.	209.35
230	ก้อนนำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว	อัน	64.02
231	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ตก. 100 ซม.	อัน	180.00
232	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ตก. 80 ซม.	อัน	100.00

233	ผ้าถังซีเมนต์สำเร็จรูป ตก. 100 ซม.	อื่น	110.00
234	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	705.61
235	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,102.80
236	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม. ตราเนชั่น	ม้วน	746.73
237	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	1,228.97
238	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	802.80
239	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	1,985.98
240	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	1,279.44
241	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราเนชั่น	ม้วน	1,232.71
242	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	717.29
243	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	910.28
244	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	521.50
245	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	409.35
246	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราไทยยาซากิ	ม้วน	622.43
247	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิล	ม้วน	565.42
248	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว พร้อมอุปกรณ์ แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	ชุด	32.71
249	ตัวรับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อื่น	28.04
250	ตัวรับ (เดี่ยว) พร้อมอุปกรณ์ แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	ชุด	44.39
251	ตัวเสียบ แบบ 2 ขา ตราเนชั่นแนล	อื่น	28.04
252	ตัวเสียบ ตรา VENA	อื่น	18.69
253	บัลลาสต์ 36/40 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อื่น	88.79
254	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อื่น	17.13
255	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	56.08
256	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	21.03
257	หลอดตะเกียบ ขนาด 14 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	91.90
258	หลอดตะเกียบ ขนาด 11 วัตต์ (Cool daylight color) ตราพานาโซนิค รุ่น EFU11E272V	ดวง	51.40
259	หลอดตะเกียบ ขนาด 14 วัตต์ (Cool daylight color) ตราพานาโซนิค รุ่น EFU14E272V	ดวง	83.18
260	หลอดตะเกียบ เกลียวทวิซ ขนาด 8 วัตต์ (Cool daylight color) ตราพานาโซนิค รุ่น EFD8E27HD3T	ดวง	45.79
261	หลอดตะเกียบ เกลียวทวิซ ขนาด 11 วัตต์ (Cool daylight color) ตราพานาโซนิค รุ่น EFD11E27HD3T	ดวง	70.09
262	หลอดตะเกียบ เกลียวทวิซ ขนาด 14 วัตต์ (Cool daylight color) ตราพานาโซนิค รุ่น EFD14E27HD3T	ดวง	45.79
263	โถส้วมธรรมดาอ่างยอก มิฐาน แบบราดน้ำ เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-17918X	ชิ้น	1,214.95
264	โถส้วมชักโครกนั่งรวม มีถังพักน้ำ เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 1401	ชุด	2,616.82
265	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันสแตนดาร์ด รุ่น TF- 412	ชิ้น	887.85
266	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	1,018.69
267	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตรากระรัต รุ่น K-17389X	ชิ้น	1,014.02
268	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	700.93
269	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันสแตนดาร์ด รุ่น TF-910	ชิ้น	644.86
270	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 005	ชิ้น	654.21
271	ทิวาสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 805	ชิ้น	299.07

272	ที่วางสบูเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระจัด รุ่น K-595	ชิ้น	280.37
273	ที่วางสบูเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 834	ชิ้น	327.10
274	ที่วางสบูเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรา Champion รุ่น S-003	ชิ้น	112.15
275	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสตันดาร์ด รุ่น TF- 9002	ชิ้น	280.37
276	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระจัด รุ่น K-503	ชิ้น	280.37
277	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระจัด รุ่น K-596	ชิ้น	280.37
278	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 836	ชิ้น	327.10
279	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรากระจัด รุ่น K-504	ชิ้น	289.72
280	ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตรา Champion รุ่น P-006	ชิ้น	140.19

\* หมายถึงราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว

**ราคาขายปลีกภูมิภาค**

ค้นหาราคาน้ำมัน

ตาก



**ราคาขายปลีกภูมิภาค 14 ต.ค. 2563**

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

→ **ราคาน้ำมันขายปลีก ทั่วไทย และเปรียบเทียบ**

**% การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน**

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	Diesel	Diesel B7	Diesel	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91	E20	E85	NGV
เมืองตาก	26.78	22.33	19.33	19.08	29.90	22.49	22.22	20.98	18.58	14.17
บ้านตาก	26.84	22.39	19.39	19.14	29.96	22.55	22.28	21.04	18.64	14.17
สามเงา	26.92	22.47	19.47	19.22	30.04	22.63	22.36	21.12	18.72	14.17
แม่อะมาต	27.07	22.62	19.62	19.37	30.19	22.78	22.51	21.27	18.87	14.17
ท่าสองยาง	27.10	22.65	19.65	19.40	30.22	22.81	22.54	21.30	18.90	14.17
แม่สอด	26.95	22.50	19.50	19.25	30.07	22.66	22.39	21.15	18.75	14.17
พบพระ	27.08	22.63	19.63	19.38	30.20	22.79	22.52	21.28	18.88	14.17
อุ้มผาง	27.72	23.27	20.27	20.02	30.84	23.43	23.16	21.92	19.52	14.17
วังเจ้า	26.78	22.33	19.33	19.08	29.90	22.49	22.22	20.98	18.58	14.17